
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano sul Po.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

 
Comune di Morano sul Po 

Provincia di Alessandria 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.27 

 
OGGETTO: 
PROROGA CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA 
DELLO SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE 
PERIODO 01.10.2024 - 31.03.2025. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì sette del mese di ottobre alle ore diciotto e minuti quindici 

presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a 
norma di legge, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione. 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune sono in carica: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. FERRARI LUCA - Presidente Sì 
2. TOSI MAURA - Vice Sindaco Sì 
3. FOLTRAN EROS - Consigliere Sì 
4. STOCCO GIULIA - Consigliere Sì 
5. MANTELLI ALESSANDRO - Consigliere Sì 
6. MELLANA BEATRICE - Consigliere Sì 
7. VACCINO PAOLO - Consigliere Sì 
8. MARCHESINI OMAR - Assessore Sì 
9. PAGANIN PAOLO - Consigliere Sì 
10. GAGGION DANIELA - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 0 

 
Assume la presidenza il Signor FERRARI LUCA in qualità di Sindaco assistito dal Segretario 

Comunale Signor SCAGLIOTTI DOTT.PIERANGELO. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano sul Po.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO CHE con deliberazione C.C. n. 43 del 22/12/2020 questo Comune aveva approvato la 
continuazione della gestione in forma associata dello Sportello Unico per le Attività Produttive di Casale e 
del Monferrato, approvando contestualmente la bozza di convenzione per i comuni associati aderenti. Detta 
convenzione aveva durata triennale, dal 01/01/2021 al 31/12/2023; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 31 del 11/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, di proroga della 
convenzione sino al 30/09/2024, alle stesse condizioni da ultimo in vigore; 
 
PREMESSO che la recente normativa sulla digitalizzazione dei servizi, in materia di riordino della 
disciplina sullo sportello unico delle attività produttive e in particolare sull’adeguamento alle nuove 
specifiche tecniche delle piattaforme tecnologiche utilizzate per la gestione dei SUAP, comporta una 
revisione delle modalità di gestione degli stessi e pertanto il Comune di Casale Monferrato, con propria nota 
prot. n. 8947 del 25/09/2024, acquisita al prot. comunale n. 3081 in pari data, agli atti, ha proposto una 
ulteriore proroga della convenzione in atto, sino al 31/03/2025, alle stesse condizioni attualmente vigenti, al 
fine di condividere il nuovo testo che verrà inviato una volta definite le nuove modalità di gestione del 
servizio; 
 
DATO ATTO che il Comune di Casale M.to ha proposto l’adozione della stessa deliberazione a tutti i 
Comuni associati; 
 
RITENUTO continuare l’esperienza positiva dello Sportello Unico Associato per le Attività Produttive di 
Casale e del Monferrato, quale riferimento tecnico, giuridico ed amministrativo per tutti i comuni del 
territorio, proponendo la proroga con decorrenza dal 01/10/2024 e sino al 31/03/2025; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnico 
amministrativa ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;  
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica 
ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
VISTO l'articolo 30 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali” e s. m. i. ; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
DI PROSEGUIRE, per tutto quanto in premessa citato, nella gestione in forma associata dello Sportello 
Unico per le Attività Produttive di Casale e del Monferrato, prorogando la convenzione in essere per il 
periodo 01/10/2024 – 31/03/2025, alle stesse condizioni attualmente in vigore; 
 
DI INVIARE copia della presente deliberazione al SUAP del Comune di Casale Monferrato per il 
successivo corso amministrativo di competenza; 
 
DI DICHIARARE, stante l’urgenza di assicurare la speditezza dell’azione amministrativa, con separata ed 
unanime votazione favorevole, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano sul Po.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
I sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 
 
Parere Esito Data Il Responsabile 
Regolarità contabile Favorevole 07/10/2024 F.to: Ferrero Patrizia 

Regolarità tecnica Favorevole 07/10/2024 F.to: Gavazza Fabrizio 

Regolarità tecnico 
amministrativa 

Favorevole 07/10/2024 F.to: Scagliotti dott. Pierangelo 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano sul Po.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Presidente 
F.to: FERRARI LUCA 

 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: SCAGLIOTTI DOTT.PIERANGELO 

 
___________________________________ 

 
 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
 

N.    del Registro Pubblicazioni 
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 
giugno 2009, n. 69). 
 
 
Morano sul Po, lì 14/10/2024 Il Responsabile della pubblicazione 

F.to:  Pagliano Giancarlo 
 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì,  14/10/2024 F.to: Il Responsabile del Servizio  
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 

La presente deliberazione è diventata esecutiva il 07/10/2024 
 
 

|_| per il decorso termine di 10 giorni della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 

 
|X| essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267) 

 
 Il Segretario Comunale 

F.to: SCAGLIOTTI DOTT.PIERANGELO 
 

 


